UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTrTT

V/v tham gia giải Cờ Vua học sinh

phổ thông toàn quốc năm 2022 -

Cup TOTA

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2022

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Trường Phổ thông nhiều cấp.

 Thực hiện Quyết định số 1170/QĐ-BGDĐT ngày 27/4/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Giải Cờ Vua học sinh phổ thông toàn quốc năm

2022 - Cup TOTA; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiên cứu Điều lệ

Giải và tổ chức tham gia giải Cờ Vua học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022 - Cup

TOTA, cụ thể như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện

- Nghiên cứu Điều lệ Giải Cờ Vua học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022 -

Cup TOTA, hướng dẫn và triển khai cuộc thi xuống các đơn vị.

- Trước ngày 30/6/2022, gửi kết quả xác nhận 02 đội vô địch của 2 cấp (Tiểu

học, THCS) và danh sách vận động viên đạt các giải hạng Nhất, hạng Nhì, hạng Ba

cấp Phòng về website của Giải (covuahocduong.edu.vn) và qua email:

Ctrtt.sgd@gmail.com.

2. Nội dung thi đấu, thể thức và hướng dẫn thi đấu (được quy định cụ thể

tại Điều lệ Giải Cờ Vua học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022-Cup TOTA đính

kèm)

3. Thời gian

- Giải đấu tổ chức 05 giai đoạn: từ tháng 5 đến tháng 9 năm 2022

- Tháng 5/2022: Vòng sơ loại cấp trường, thi theo hình thức trực tuyến.

- Tháng 6/2022: Vòng loại cấp huyện/quận, thi theo hình thức trực tuyến.

- Tháng 7/2022: Vòng loại cấp tỉnh/thành phố, thi theo hình thức trực tuyến.

- Tháng 8/2022: Vòng chung kết, thi theo hình thức trực tuyến.

- Tháng 8,9/2022: Vòng siêu cúp, thi theo hình thức trực tiếp.

Chú ý:

* Đối tượng được tham gia

Học sinh phổ thông, trong năm học 2021 - 2022 đang học tập tại các trường

Tiểu học, THCS: Bao gồm các trường công lập, dân lập, tư thục, trường phổ thông

năng khiếu TDTT và các loại hình trường khác.

- Học sinh Tiểu học: từ 11 tuổi trở xuống (sinh từ ngày 01/01/2011).

- Học sinh THCS: từ 15 tuổi trở xuống (sinh từ ngày 01/01/2007).

* Đối tượng không được tham gia

- Học sinh đã được phong đẳng cấp “Vận động viên cấp I” trở lên không được

tham dự giải.

- Học sinh đã đạt huy chương cá nhân tại các giải quốc gia và quốc tế trong 3

năm gần nhất (2020, 2021, 2022).

- Đăng ký danh sách đoàn vận động viên thi đấu môn cờ vua tại địa chỉ

website: covuahocduong.edu.vn

- Ban Tổ chức chỉ nhận đăng đăng ký tham dự giải trực tuyến theo mẫu (Mẫu

1A và Mẫu 1B). Mẫu đăng ký phải có dấu xác nhận của nhà trường.

- Mọi thông tin chi tiết về Điều lệ giải và tập huấn triển khai liên hệ với tổ thư

ký của Ban tổ chức qua số điện thoại: 0981156888 hoặc 0912186911.

Giải Cờ Vua học sinh phổ thông toàn quốc năm 2022-Cup TOTA là sân chơi

trí tuệ lành mạnh, bổ ích nhằm phát triển phong trào tập luyện, thi đấu môn cờ vua,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gủi;

- GĐ, PĐG Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT, CTrTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-05-05T16:49:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-05T16:59:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-05T16:59:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-05T16:59:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-05T16:59:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!